1
________________________________________________________________________________________________________________

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS AMÉRICAS

Campus Sede Paulista – Rua Augusta, n.º 1508 – Consolação – São Paulo / SP – CEP: 01304-001

www.vemprafam.com.br            (11) 3469-7600

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS AMÉRICAS

ADITIVO I AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DOS

CURSO DE GRADUAÇÃO EAD - 2° SEMESTRE DE 2020

A Reitora do Centro Universitário das Américas no uso de suas atribuições regimentais e

da legislação vigente, torna público, por meio do presente Aditivo ao Edital de Processo

Seletivo dos Cursos de Graduação EAD (modalidade a distância) - 2º Semestre de 2020, a

inclusão no anexo I do seguinte cursos, conforme item 8.11 do edital de Processo Seletivo –

Graduação EAD do 2º Semestre de 2020.

ANEXO I

CURSOS A DISTÂNCIA  VAGAS
DURAÇÃO
DO CURSO

GRAU AUTORIZAÇÃO

PEDAGOGIA PARA
LICENCIADOS

240 2 semestres

Licenciatura

Autorizado pela
Resolução CONSUN

da FAM, de
11/05/2020

A presente retificação entra em vigor nesta data, mantidas as demais disposições do Edital

e revogadas as disposições contrárias.

São Paulo, 02 de julho de 2020.

Dra. Leila Mejdalani Pereira

Reitora